

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.061/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.363/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO (SPT) E ROTATIVA, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO (C/BDI)	TOTAL UNITÁRIO (C/BDI)
01	SONDAGEM A PERCUSSÃO, EM TERRENO COMUM, COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO, DIÂMETRO 3", INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALAÇÃO DA SONDA EM CADA FURO	----	M	1.600	R\$ 141,26	R\$ 226.016,00
02	SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE DIAMANTE, EM ALTERAÇÃO DE ROCHA, DIÂMETRO BWG (60MM), INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALAÇÃO DA SONDA EM CADA FURO	----	M	160	R\$ 527,78	R\$ 84.444,80
03	SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE DIAMANTE, EM ROCHA SÃ, DIÂMETRO BWG (60MM), INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALAÇÃO DA SONDA EM CADA FURO	----	M	80	R\$ 884,10	R\$ 70.728,00
04	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE DE SONDAGEM E PERFURAÇÃO A PERCUSSÃO, COM TRANSPORTE ATÉ 50KM	----	UND	40	R\$ 8.456,54	R\$ 338.261,60

PROCESSO Nº: 3.363/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

05	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE DE SONDAGEM E PERFURAÇÃO ROTATIVA, COM TRANSPORTE ATE 50KM	----	UND	6	R\$ 13.679,89	R\$ 82.079,34
TOTAL GERAL: R\$ 801.529,74						

PROCESSO Nº: 3.363/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____